
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

15
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

21151 Anuncio  del  Consejo  Superior  de  Deportes  por  el  que  se  convoca
licitación pública para el servicio de implantación de una plataforma de
interacción centrada en el deportista en 20 Centros de Medicina del
Deporte, pertenecientes al llamado "Grupo Avilés", en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.

1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.

1.4) Localidad: Madrid.

1.5) Provincia: Madrid.

1.6) Código postal: 28040.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES300.

1.9) Teléfono: 915896779.

1.10) Fax: 915890511.

1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es

1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.

3.2) Actividad principal ejercida: Ocio.

5. Códigos CPV: 48810000 (Sistemas de información), 48814000 (Sistemas de
información  médica),  72200000-7  (Servicios  de  programación  de  software  y
consultoría), 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y
apoyo)

6. Lugar del emplazamiento principal del servicio: ES30.

7.  Descripción  de  la  licitación:  SC-PRTR-2023-003-CDD  servicio  de
implantación de una plataforma de interacción centrada en el deportista en 20
centros de medicina del deporte, pertenecientes al llamado "Grupo Avilés"

8. Valor estimado: 1.653.660,00 euros.

9. Información sobre las variantes: Sí se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33810

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

15
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

meses

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (según lo dispuesto en el Real
Decreto-ley  36/2020,  de  30  de  diciembre,  por  el  que  se  aprueban  medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y la ejecución del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, artículos 49, 50, 58.).

18. Criterios de adjudicación: 18.1) Criterios evaluables mediante fórmulas
(Ponderación:  51%).  18.2)  Criterios  evaluables  mediante  juicios  de  valor
(Ponderación:  49%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 17 de julio de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Plataforma de Contratación del Sector Público. 00000 Madrid,
España.

20.2) URL: https://contrataciondelestado.es/

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 20 de julio de 2023 a las 10:00 (Fechas
estimadas).  Plataforma  de  Contratación  del  Sector  Público  -  00000  Madrid,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 3 de agosto de 2023 a las 10:00
(Fechas  estimadas).  Plataforma  de  Contratación  del  Sector  Público  -  00000
Madrid,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 27 de julio de 2023 a las 10:00 (Fechas
estimadas).  Plataforma  de  Contratación  del  Sector  Público  -  00000  Madrid,
España.

24.  Información sobre  fondos de la  Unión Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Programa
33ZA

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.

25.1.3) Localidad: MADRID.

25.1.5) Código postal: 28020.

25.1.6) País: España.

25.1.7) Teléfono: 913491319.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33811

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

15
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.

25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.

25.4.3) Localidad: MADRID.

25.4.5) Código postal: 28020. 25.4.6) País: España.

25.4.7) Teléfono: 913491319.

25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es 28.

Madrid,  4  de  julio  de  2023.-  Secretario  General  del  Consejo  Superior  de
Deportes,  Pablo  Castillo  García.

ID: A230027026-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-07T15:11:52+0200




